

## Wysokie wyniki plonowania rzepaku RGT Jakuzzi

**Autor:** materiały firmowe

**Data:** 11 czerwca 2019

**Odmiana mieszańcowa rzepaku RGT Jakuzzi na polskim rynku pojawiła się w 2017 roku. Jej plonowanie jest wysokie i stabilne w latach. Sprawdź wyniki, jakie uzyskała ta odmiana!**

Jednym z głównych kryteriów przy wyborze odmiany jest jej wysokość i stabilność plonowania. To właśnie te cechy decydują o tym, ile rolnikowi zostanie w przysłowiowej kieszeni. RGT Jakuzzi to odmiana, która posiada wyżej wymienione parametry. Choć w Polsce na rynku pojawiła się w 2017 roku, wcześniejsze wyniki badań, prowadzone w krajach Europy Środkowej, potwierdziły jej wysokie i stabilne plonowanie.

### Wysokie plonowanie rzepaku RGT Jakuzzi

Potencjał plonowania rzepaku RGT Jakuzzi

**Wyniki doświadczeń rozpoznawczych COBORU z 2017 roku potwierdziły wysoki potencjał plonowania** o podwyższonej zawartości tłuszczu. Odmiana RGT Jakuzzi uzyskała wynik plonowania na poziomie 108% wzorca. **Plon nasion wyniósł 48,2 dt/ha**. Wstępne wyniki doświadczeń, przeprowadzonych w sezonie wegetacyjnym 2017-2018, również potwierdziły wysoki plon pomimo suszy, która opanowała praktycznie całą powierzchnię kraju.

**Plonowanie rzepaku RGT Jakuzzi kształtowało się na poziomie 43,7 dt/ha**, w wynikach zebranych z 10 Stacji Doświadczalnych Oceny Odmian. **Plon tłuszczu dla tej odmiany w 2017 roku kształtował się na poziomie 20,3 dt/ha**, co oznacza wynik na poziomie 104% wzorca.



fot. Małgorzata Srebro

RGT Jakuzzi to odmiana wysoce odporna na osypywanie się nasion

Zdaniem Grzegorza Litwina, przedstawiciela regionalnego RAGT Semences – *RGT Jakuzzi* *charakteryzuje się średnią wysokością roślin, krótkimi i grubymi łuszczynami o strzelistym pokroju, co w połączeniu z wysoką odpornością na osypywanie się nasion, wpływa na **wysoki potencjał plonowania**.*

## Oprócz wysokiego potencjału plonowania

Oczywiście wysoki potencjał i stabilność plonowania to nie jedyne zalety odmiany RGT Jakuzzi. Ważną cechą tej odmiany jest **tolerancja na okresowe niedobory wody**. Oznacza to jej przydatność na słabsze stanowiska oraz gleby mozaikowe.

**Warto podkreślić, że jest to odmiana odporna na wyleganie**. RGT Jakuzzi charakteryzuje się bardzo wysoką odpornością na suchą zgniliznę kapustnych (8 punktów w 9 stopniowej skali) oraz **poligeniczną tolerancją na wirus żółtaczki rzepy (TuYV)**.

## Gdzie można kupić nasiona odmiany RGT Jakuzzi?

Rzepak ozimy RGT Jakuzzi jest polecany przez markę Golden Seeds oraz [dostępny w ofercie firmy Agro Technika](#). Nasiona dostępne są z zaprawą neonikotynoidową.

**Więcej informacji o odmianie uzyskać można pod numerem telefonu +48 505 227 032.**